
Návštěvní řád plaveckého bazénu Cheb 
platný od 21. 10. 2019 

Vstup a použití plaveckého bazénu 

 Vstup veřejnosti do plaveckého bazénu je povolen pouze ve stanovené otevírací době s 
platnou jednorázovou nebo permanentní vstupenkou. Školy, plavecké oddíly a organizace se 
řídí pokyny v Dohodě o užívání plaveckého bazénu. Provozní doba je vyvěšena u vstupu do 
plaveckého bazénu a na www.chetes.cz. Prodej vstupenek začíná s otevřením plaveckého 
bazénu a končí jednu hodinu před jeho uzavřením. 

 Zakoupením vstupenky se každý návštěvník podrobuje ustanovením Návštěvního řádu 
plaveckého bazénu, zavazuje se jich dodržovat a bezvýhradně dbát pokynů zaměstnanců 
plaveckého bazénu.  

 V souladu s vyhláškou MZ č. 238/2011 Sb. § 19 odst. 3 nemají děti do 1 roku věku vstup do 
plaveckého bazénu povolen, děti od 1 do 3 let věku mohou do plaveckého bazénu pouze 
v plavkách s přiléhavou gumou kolem nohou. Dětem mladším 10 let je vstup povolen pouze za 
doprovodu osoby starší 18 let. 

 Při naplnění kapacity plaveckého bazénu se vstup uzavírá až do uvolnění míst odchodem 
některých z návštěvníků.  

 Doba pobytu v plaveckém bazénu je určena počtem hodin, za něž návštěvník zaplatil hodinové 
vstupné a zahrnuje také dobu sprchování a převlékání. V případě, že návštěvník překročil 
zaplacenou dobu pobytu o více jak 10 minut, doplatí plné vstupné za každou takto započatou 
hodinu. Vstupné může být odečteno ze zálohy převzaté na žeton od skříňky. 

 V prostorách sprch mají návštěvníci možnost využívat parní komory.  Pobyt v parních komorách 
se řídí samostatným Provozním řádem.  

 Návštěvníci, jejichž zdravotní stav se v průběhu pobytu v plaveckém bazénu může zhoršit 
(například diabetes, epilepsie), upozorní předem plavčíka. 

Vyloučení z užívání plaveckého bazénu 

 Do plaveckého bazénu nemají přístup osoby v podnapilém stavu nebo osoby pod vlivem 
omamných látek. Dále osoby, které jsou postiženy jakoukoliv nemocí ohrožující zdraví 
návštěvníků (kožní vyrážky, hnisavé rány, bacilonosiči střevních chorob, záněty očních spojivek, 
zahmyzení). 

 Do plaveckého bazénu dále není povolen vstup osobám nacházejícím se v karanténě pro výskyt 
infekčních onemocnění a členům rodiny nebo příslušníkům domácnosti, v níž se vyskytla 
přenosná nemoc. 

 Použití plaveckého bazénu může být odepřeno i osobám, jejichž návštěva by mohla mít 
prokazatelně rušivý vliv na pořádek, bezpečnost provozu a čistotu bazénu.  

 Návštěvník,  který  poruší ustanovení Návštěvního řádu plaveckého bazénu, může být vykázán 
bez nároku na vrácení vstupného. 

Provozní pokyny pro návštěvníky 

 Návštěvník po příchodu do plaveckého bazénu provádí tyto úkony: seznámí se s Návštěvním 
řádem plaveckého bazénu, zakoupí vstupenku, zuje si obuv na stanoveném místě, převlékne a 
uloží obuv a věci do šatní skříňky, uzamkne skříňku, před vstupem do bazénu se 
umyje  mýdlem ve sprše bez plavek, použije WC, použije bazén nebo parní komoru. Klenoty, 
peníze a jiné cennosti si návštěvník ukládá za poplatek do skříňky na ceniny.  

 Každý návštěvník musí mít čistý koupací oděv. Do plavecké haly a parních komor je zakázán 
vstup ve slipech. 



 Případnou ztrátu svých věcí návštěvník okamžitě nahlásí na recepci. Cizí předměty nalezené v 
prostorách plaveckého bazénu odevzdá na recepci, kde budou zapsány do knihy nálezů.   

 Návštěvníci šetří a neničí zařízení a vybavení plaveckého bazénu, nahradí škodu, která vznikla 
jejich vinou na majetku bazénu nebo  majetku třetích osob.  

 Návštěvníci se musí ve vlastním zájmu pohybovat na hladkých a mokrých plochách opatrně a 
vyvarovat se tak úrazu.  

 Návštěvníci, kteří jsou neplavci nebo kteří plavou nedokonale, se zdržují v prostorách pro 
neplavce. 

 Skákání do vody je povoleno pouze z krátkých stran bazénu. Skokanskou věž je možné používat 
jen se souhlasem a za dozoru plavčíka, přitom dbát na vlastní bezpečnost a bezpečnost 
druhých plavců. Při pobytu v plaveckém bazénu jsou návštěvníci k sobě ohleduplní. 

 První pomoc poskytuje plavčík, který v případě potřeby přivolá lékařskou pomoc. Každý 
návštěvník je povinen přivolat v případě potřeby plavčíka za účelem poskytnutí první pomoci.  

V plaveckém bazénu je zakázáno 

 Kouřit, plivat, jíst a pít, křičet, pískat, běhat, močit do vody, potápět jiné návštěvníky, úmyslně 
na ně stříkat vodu, strkat je do vody a jakkoliv jinak je obtěžovat a narušovat pořádek.  

 Chovat se v rozporu se zásadami slušnosti, mravnosti a bezpečnosti.  
 Vstupovat do prostor plaveckého bazénu vyhrazených pouze pracovníkům bazénu (místnosti 

plavčíků, 1. pomoci, strojovny, recepce). 
 Používat mýdla jinde než v prostorách sprch. 
 Vstupovat do prostor vyhrazených pro druhé pohlaví.  
 Používat ploutve, velké nafukovací kruhy, míče, puky, lehátka, atd. (s výjimkou výukových 

pomůcek škol a tréninkových pomůcek plaveckých oddílů). 
 Vnášet skleněné a jiné předměty, které by mohly ohrozit bezpečnost a zdraví.  
 Vodit či vnášet do plaveckého bazénu psy a jiná zvířata, uschovávat na chodbách či v šatnách 

kola a koloběžky. 
 Vykonávat jakoukoliv činnost nesouvisející s návštěvou plaveckého bazénu (prát prádlo, čistit 

chrup, holit se, stříhat nehty a brousit paty)  
 Používat vlastní elektrospotřebiče.  
 Bezdůvodně volat o pomoc a používat záchranné pomůcky první pomoci.  

 
Závěrečná ustanovení 

Prostor plaveckého bazénu je monitorován kamerovým systémem. Kamery jsou umístěny v prostorách 
recepce, ve vestibulu před šatnami a v bazénové hale. 
Pořizování fotografií a videozáznamů není dovoleno bez souhlasu ostatních osob. 
Invalidní plošinu obsluhuje pouze pracovník plaveckého bazénu. 
Tento Návštěvní řád je platný pro všechny návštěvníky i pracovníky plaveckého bazénu. 
 
 

Přejeme Vám příjemný pobyt v plaveckém bazénu 

 
 Provozovatel: CHETES s. r. o., Pelhřimovská 1, 350 02 Cheb tel.: 354 400 751, www.chetes.cz  

Jednatel společnosti: Ilja Mlátilík 


